
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 17 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 1500 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Lei Nº.1176/2019 de 04 de abril de 2019 - Reajusta a Tabela Salarial 

constante do Anexo II da Lei N° 706/2010 de 06 de janeiro de 2010 e dá 
outras providências 

• Portaria N° 097/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Isadora Amaral Rodrigues 
• Portaria N° 098/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Luis Ribeiro Barbosa 
• Portaria N° 099/2019 - Nomear o (a) Sr (a). Nelson Inacio Ferreira de 

Melo 
• Portaria N° 100/2019 - Nomear o (a) Sr (a). Rodrigo da Silva Melo 
• Portaria N° 101/2019 - Nomear o(a) Sr.(a) Francisco Domingos de Assis 
• Portaria N° 102/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Thamyres Damasceno 

Jorge 
• Portaria N° 103/2019 - Nomear o(a) Sr(a), Erlane Jaynara Rodrigues de 

Melo 
• Portaria N° 104/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Benedita Alves do Nascimento 
• Portaria N° 105/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Rita Maria de Sousa Lima 
• Portaria N° 106/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Kleano Carvalho Albuquerque 
• Portaria N° 107/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Rosa Maria Oliveira Araujo 
• Portaria N° 108/2019 - Nomear o(a) Sr(a). Suenia Ribeiro Lima 



 

LEI N

 

Faço
Gon
Mun

reaju
Tabe
retro

as d

 Paç

Nº.1176/20

o saber qu
çalves de 

nicípio, san

Art. 1o–
uste de 4
ela do Ane
oagindo a 1

Art. 2o-
isposições

ço da Pref

019 DE 04

ue a Câma
Aguiar Pa

nciono e pr

– Fica o 
4,17% (qua
exo III, da L
1º de Jane

Esta lei e
s em contrá

feitura Mu

G

 DE ABRIL

ara Municip
aula, Prefe
romulgo a s

Poder Ex
atro inteiro
Lei Municip

eiro de 201

ntrará em 
ário. 

nicipal de

Gadyel Gon
Pre

 
 
 
 

L DE 2019

 

REA
CON
Nº 7
2010

palde São 
eito Munic
seguinte L

ecutivo M
os e deze
pal nº 706/
9.

vigor, na d

e São Bene

nçalves de A
feito Munic

9

AJUSTA A
NSTANTE

06/2010 D
0 E DÁ OU

Benedito/
ipal, na fo

Lei:

Municipal a
essete ce
/2010, com

data de su

edito,04 d

Aguiar Paul
cipal

A TABEL
DO ANEX

DE 06 DE 
UTRAS PR

CE aprovo
orma da Le

autorizado
ntésimos

m seus efe

ua publicaç

de abril de

la

LA SALAR
XO III DA

JANEIRO
ROVIDÊNC

ou e eu Ga
ei Orgânic

a conced
por cento
itos financ

ção, revog

e 2019 

 

RIAL
A LEI 
O DE 
CIAS. 

adyel
ca do 

der o 
o) na 
ceiros 

adas 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019
2 - Ano VII - Nº 1500

Leis



ANEX

REFER

1

 

XO III: TABELA

 

 

RÊNCIAS 
C
(

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

A SALARIAL D

CLASSE I 
MÉDIO) (G

1.294,67 

1.333,51 

1.373,52 

1.414,72 

1.457,16 

1.500,88 

1.545,90 

1.592,28 

1.640,05 

1.689,25 

 

Paço da P

DOS PROFES

CLASSE II 
GRADUADO) 

1.640,05 

1.689,25 

1.739,93 

1.792,13 

1.845,89 

1.901,27 

1.958,31 

2.017,05 

2.077,57 

2.139,89 

Prefeitura

G

SSORES DE SÃ

CLASSE III (PÓ
GRADUADO

1.804,04

1.858,16

1.913,91

1.971,32

2.030,46

2.091,38

2.154,12

2.218,74

2.285,30

2.353,86

a Municipa

Gadyel Gon
Pre

ÃO BENEDITO
SEMANAIS

20 HORAS

ÓS 
O) 

CLASSE
(MESTRA

 1.968,

 2.027,

 2.087,

 2.150,

 2.215,

 2.281,

 2.349,

 2.420,

 2.493,

 2.567,

al de São B

nçalves de A
feito Munic

O POR CLASS

S SEMANAIS

E IV 
ADO) 

CLA
(DOUT

06 2.21

10 2.28

91 2.34

55 2.41

07 2.49

52 2.56

97 2.64

47 2.72

08 2.80

87 2.88

Benedito,0

Aguiar Paul
cipal

SE E REFERÊN

ASSE V 
TORADO) 

SU
ED

14,08 2

80,50 2

48,92 2

19,38 2

91,97 2

66,73 2

43,73 2

23,04 2

04,73 2

88,87 2

04  de abr

la

NCIAS ANO 2

UPERVISOR 
DUCACIONAL 

2.204,09 

2.270,21 

2.338,32 

2.408,47 

2.480,72 

2.555,14 

2.631,80 

2.710,75 

2.792,08 

2.875,84 

ril de 2019

 

2019 – 20 HO

ORIENTADO
EDUCACION

1.845,81

1.901,18

1.958,22

2.016,97

2.077,48

2.139,80

2.203,99

2.270,11

2.338,22

2.408,36

9

ORAS 

OR 
NAL 

1 

8 

2 

7 

8 

0 

9 

1 

2 

6 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019

3 - Ano VII - Nº 1500



 

 

PORTARIA N° 097/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2019 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). ISADORA AMARAL RODRIGUES , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 032.270.643-24, RG N.º 2004028126460 SSP/CE, para exercer o cargo de COORD. DA 
UNIDADE BÁSICA DO INHUÇU do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - 
CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019
4 - Ano VII - Nº 1500

Portarias



 

PORTARIA N° 098/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). LUIS RIBEIRO BARBOSA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
018.621.963-62, RG N.º 2001099104350 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de São 
Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019

5 - Ano VII - Nº 1500



 

PORTARIA N° 099/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). NELSON INACIO FERREIRA DE MELO , inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 838.155.113-72, RG N.º 96028054940 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADOR DE TRANPORTE E MANUTENÇÃO do (a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO MUNICIPIO de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019
6 - Ano VII - Nº 1500



 

PORTARIA N° 100/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). RODRIGO DA SILVA MELO , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º011238683-01, RG N.º 2000028099746 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisor do 
Núcleo de Operação e Manutenção de Máquinas Pesadas do (a) SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO MUNICIPIO de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  05 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019

7 - Ano VII - Nº 1500



 

PO
 

uso 
cons
setem
Exec
prese

427.2
do(a

Paço 

 

 

 

 

ORTARIA

O PREFE
de suas at
iderando a
mbro de 2
utivo do M
ente. 

 

RESOL

Art. 1º.N
250.033-34
)SECRETAR

Art. 2º. A

Cumpra-

 

da PREFEITU

A N° 10

EITO MUNIC
ribuições le

as disposiçõ
2017 ,(que 

Município de

LVE: 

Nomearo(a)
4, RG N.º 98
IA MUNICIP

A presente 

-se e Publiq

URA MUNICI

01/201

CIPAL DE SÃ
egais, de a
ões legais 

dispõe so
e São Bene

 Sr(a).FRAN
8023053918
PAL DE EDU

Portaria en

que-se. 

PAL DE SÃO 

GADYEL GO
PR

19 

ÃO BENEDIT
acordocom 

previstas 
obre alteraç
dito – CE, p

NCISCO DOM
8SSP/CE, pa

UCAÇÃO do 

trará em vi

BENEDITO -

ONÇALVES 
REFEITO M

TO-CE,Gady
o disposto
na Lei Mu
ções na Es
padroniza a

MINGOS DE
ara exercer 
Município 

gor na data

CE, em 15de

DE AGUIAR
UNICIPAL

yel Gonçalv
o na Lei Or
unicipal nº 
strutura Ad
as nomencl

E ASSIS, insc
o cargo de

de São Ben

a de sua pub

e Abrilde 201

R PAULA 

ves de Agui
rgânica do 

1097/2017
dministrativ
aturas dos 

crito(a) no C
e ASSISTEN
edito - CE. 

blicação.  

19. 

 

iar Paula, n
Município 

7 de 21 d
va do Pode

cargos, pe

CPF sob o n
NTE TÉCNICO

no 
e 

de 
er 
la 

.º 
O, 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019
8 - Ano VII - Nº 1500



 

PORTARIA N° 102/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). MARIA THAMYRES DAMASCENO JORGE , inscrito (a) no 
CPF sob o n.º046.564.993-90, RG N.º 2007006175-5 SSP/CE, para exercer o cargo de 
Coordenador de Apoio Administrativo, do(a) SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL  do Município de São Benedito – CE 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019

9 - Ano VII - Nº 1500



 

 

PORTARIA N° 103/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097 DE 21 DE Setembro de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a), ERLANE JAYNARA RODRIGUES DE MELO  inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 127.118.957-77, RG N.º 2002028020020 SSP/CE, para exercer o cargo de Supervisora do 
Núcleo de Apoio aos Eventos, Programas e Projetos Culturais  do(a) SECRETARIA DE 
CULTURA E ESPORTE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de Abril de 2019. 

 

                                      

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019
10 - Ano VII - Nº 1500



 

 

PORTARIA N° 104/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a).BENEDITA ALVES DO NASCIMENTO, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º013910637-59, RG N.º 09038431 SSP/RJ, para exercer o cargo de ASSISTENTE TECNICO, 
do(a) SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE   do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019

11 - Ano VII - Nº 1500



 

 

PORTARIA N° 105/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). RITA MARIA DE SOUSA LIMA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
378.095.473-72 , RG N.º 2002028016251 SSP/CE, para exercer o cargo de SECRETÁRIA 
ADJUNTA DE EDUCAÇÃO do (a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  do Município de São Benedito – 
CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019
12 - Ano VII - Nº 1500



 

 

PORTARIA N° 106/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
SETEMBRO de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). KLEANO CARVALHO ALBUQUERQUE , inscrito (a) no CPF 
sob o n.º 047.822.893-75 , RG N.º 20070731645 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO  do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de Abril de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019

13 - Ano VII - Nº 1500



 

PO
 

uso 
cons
setem
Exec
prese

831.7
do(a

Paço 

 

 

 

 

ORTARIA

O PREFE
de suas at
iderando a
mbro de 2
utivo do M
ente. 

 

RESOL

Art. 1º.N
742.493-68
)SECRETAR

Art. 2º. A

Cumpra-

 

da PREFEITU

A N° 10

EITO MUNIC
ribuições le

as disposiçõ
2017,(que 

Município de

LVE: 

Nomearo(a)
, RG N.º 
IA MUNICIP

A presente 

-se e Publiq

URA MUNICI

07/201

CIPAL DE SÃ
egais, de a
ões legais 
dispõe sob

e São Bene

) Sr(a).ROSA
1942507SS
PAL DE EDU

Portaria en

que-se. 

PAL DE SÃO 

GADYEL GO
PR

19 

ÃO BENEDIT
acordocom 

previstas 
bre alteraç
dito – CE, p

A MARIA O
P/PI, para 

UCAÇÃO do 

trará em vi

BENEDITO -

ONÇALVES 
REFEITO M

TO-CE,Gady
o disposto
na Lei Mu

ções na Es
padroniza a

LIVEIRA AR
exercer o 
Município 

gor na data

CE, em 15 d

DE AGUIAR
UNICIPAL

yel Gonçalv
o na Lei Or
unicipal nº 
strutura Ad
as nomencl

RAUJO, insc
cargo de 

de São Ben

a de sua pub

e Abril de 20

R PAULA 

ves de Agui
rgânica do 

1097/2017
dministrativ
aturas dos 

rito(a) no C
ASSISTENT

edito - CE. 

blicação.  

019. 

 

iar Paula, n
Município 

7 de 21 d
va do Pode

cargos, pe

CPF sob o n
TE TÉCNICO

no 
e 

de 
er 
la 

.º 
O, 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019
14 - Ano VII - Nº 1500



 

 

PORTARIA N° 108/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). SUENIA RIBEIRO LIMA inscrito (a) no CPF sob o n.º 
756.976.533-87, RG N.º 2001099098872 SSP/CE, para exercer o cargo de ASSISTENTE 
TÉCNICO, do(a) GABINETE DO PREFEITO  do Município de São Benedito - CE.  

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  15 de ABRIL  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JPJGS++VVJJ0KBGUR2DQHG

Quarta-feira
17 de Abril de 2019

15 - Ano VII - Nº 1500


		2019-04-17T13:06:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




